
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 

DETERM.1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 29-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 496 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 236  del 29-10-2019 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 3         
 
 

 
 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di ottobre,  il Responsabile del 1^ settore,  
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,  
 

Premesso che nella notte del 25/09/2019 al terzo piano di una palazzina sita in via 
Circonvallazione Sud n. 3 è scoppiato un violento incendio che ha coinvolto diverse abitazioni di 
residenti rendendo completamente inagibile l’abitazione del nucleo familiare del Sig. A.M. 
composto dallo stesso, dalla coniuge e da due figli minori; 

 
Che il nucleo non ha disponibilità di altro alloggio, i componenti hanno perso tutti i propri 

effetti personali, sono tuttora gravati dal pagamento della rata del mutuo che hanno stipulato 
per l’acquisto del suddetto alloggio e non dispongono di risorse economiche idonee per 
affrontare nell’immediato altre spese; 

 
Vista la Determinazione RG n. 472/19 con la quale si è provveduto ad impegnare la 

somma necessaria ad assicurare una sistemazione emergenziale al suddetto nucleo; 
 
Dato atto che con il supporto degli Uffici il nucleo ha individuato una diversa soluzione 

abitativa in locazione al canone mensile di € 350,00; 
 
Rilevata l’eccezionalità della situazione e ritenuto necessario, dopo attenta istruttoria ed 

in base all’art. 7 comma 3 reg. com., sostenere il suddetto nucleo nel pagamento del suddetto 
canone di locazione per il periodo di diciotto mesi o comunque fino all’eventuale sospensione 
del pagamento da parte della banca del mutuo concesso per l’acquisto dell’abitazione di 
residenza; 
 

Ritenuto opportuno pertanto impegnare la somma complessiva, comprensiva di una 
mensilità da versare come caparra confirmatoria, di € 6.550,00 da imputare ai capp. 1882 e 
5005 (caparra confirmatoria) del bilancio 2019 rispettivamente per € 700,00 e per 350,00, al 
cap. 1882 del bilancio 2020 per € 4.200,00 ed al cap. 1882 del bilancio 2021 per € 1.400,00; 
 

Dato atto che qualora fossero riconosciute al nucleo delle somme a titolo di risarcimento 
saranno valutate le eventuali operazioni di recupero di quanto erogato; 

 
Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Oggetto: Erogazione contributo straordinario finalizzato al pagamento del canone 
di locazione. Periodo Novembre 2019 - Aprile 2021. 
 

  



DETERM.1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 29-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) di impegnare la somma di € 6.550,00 imputando la spesa ai seguenti capitoli di bilancio 

con l’esigibilità di seguito indicata: 

- € 700,00 al cap. 1882 con esigibilità 2019; 

- € 350,00 al cap. 5005 (caparra confirmatoria) con esigibilità 2019; 

- € 4.200,00 al cap. 1882 con esigibilità 2020; 

- € 1.400,00 al cap. 1882 con esigibilità 2021; 

3) di dare atto che qualora fossero riconosciute al nucleo delle somme a titolo di 

risarcimento assicurativo saranno valutate le operazioni di recupero di quanto erogato. 

 

 
 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  29-10-2019 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 30-10-
2019    al 14-11-2019. 
Li  30-10-2019 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 



DETERM.1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 29-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

 


